
Nordlandsjordbruket ved et tidsskille? 

I 2022 fikk vi et historisk godt jordbruksoppgjør, men er det tilstrekkelig 

til å skape ny optimisme? Er vi på vei mot et mer bærekraftig og robust 

landbruk i Nordland? 

 

 Tid:   Onsdag 8. februar 2023 

 Sted:   Petter Dass-museet, Alstahaug kommune 

 Arrangør:  Stiftelsen Nordland landbruksselskap i samarbeid  

    med Nordland Bondelag, Nordland Bonde- og   

    Småbrukarlag og Nordland fylkeskommune 

Program 
 
Møteleder Eivind Sommerseth 
  
Kl. 09:00 Registrering 
 
Kl. 09:30 Velkommen 
  Styreleder Ann-Christine Theodorsen, Nordland landbruksselskap 
 
Kl. 09:40 Status for landbruket i Nordland 
  Avdelingsdirektør Katrine Erikstad, Statsforvalteren i Nordland 
  
Kl. 10:00 Politikk for et bærekraftig og robust landbruk i nord 
  Stortingsrepresentant Karianne B. Bråthen, Næringskomiteen 

  
Kl. 10:45 En landbrukspolitikk for Nordland 
  Hva er Nordland fylkeskommune sine ambisjoner og muligheter? 
  Fylkesråd for plan og næring Linda Helén Haukland, Nordland    
  fylkeskommune 
  
Kl. 11:15  Synspunkter fra Nordland Bondelag 
  Leder i Nordland Bondelag Trond Bjørkås 
 
Kl. 11:30 Synspunkter fra Nordland Bonde- og Småbrukarlag 
  Leder i Nordland Bonde- og Småbrukarlag Per-Anton Nesjan 
  
Kl. 11:45 Åpen debatt 
 
Kl. 12:15 Lunsj 
 
Kl. 13:00 Globale / europeiske utviklingstrekk i landbrukspolitikken og   
  virkninger for landbruket i nord 
  Spesialutsending for landbruk Magnar Sundfør, Norges delegasjon til EU 
 
Kl. 13:45 Landbruk over hele landet  
  Dette er en ma lsetting som brukes ofte, men hva betyr det? 
  Forsker Ulrike Bayr, NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi 
 
Kl. 14:10 Hvordan rekruttere framtidige bønder? 
  Pa  hvilken ma te bidrar naturbruksskolene? 
  Studierektor Rolf Jøran Forsmo, Mosjøen v.g. skole avd. Marka 
 
Kl. 14:35 Hva kan regional forskning bidra med til nordlandsjordbruket? 
  Stasjonsleder Siv Helen Sigerstad, NIBIO Tjøtta 
 
Kl. 15:15 Hvordan kan vi øke utbyggingstakts og bygningsfornyelse i landbruket?  
  Hvordan kan investeringsvirkemidlene i jordbruksavtalen bidra til  
  fornyelse og utbygginger? 
  Seniorrådgiver Lyder Sund, Innovasjon Norge Nordland 
 
Kl. 15:50 Oppsummering og avslutning 
 
Kl. 16:00 God tur hjem 

Jordbruket i nord har vært gjennom en periode med økte kostnader, 

strukturendringer og redusert lønnsomhet. Jordbruksoppgjøret i 2022 omtales 

som tidenes beste med stor økning i statlige overføringer. Samtidig stiger 

kostandene pa  viktige innsatsvarer mer enn noen gang. Dette seminaret retter 

oppmerksomheten mot situasjonen for jordbruket i nord. 

 

Jordbruket har fa tt nye rammebetingelser, men er det tilstrekkelig? Hva mener 

politikerne og jordbrukets organisasjoner om rammene? 

 

Seminaret løfter fram internasjonal utvikling og hvordan den pa virker 

situasjonen i nord. Forskning og rekruttering er stadig viktigere i en næring som 

i økende grad er kunnskapsbasert. Virkemidler til investeringer og nyskaping er 

sentrale spørsma l for framtidsbonden. 

VELKOMMEN TIL SEMINAR 

Påmelding til esommers@gmail.com 

Seminaret er gratis 

mailto:esommers@gmail.com

